
KRONIKA ROKU 2020 

Události ze světa 

23. ledna – Čína nařídila karanténu města Wu-chanu, ohniska koronaviru SARS-CoV-2. 

31. ledna – Spojené království vystoupilo z Evropské unie. 

11. března – Světová zdravotnická organizace (WHO) oficiálně klasifikovala šíření koronaviru SARS-

CoV-2 jako pandemii. 

21. března – Mezinárodní federace ledního hokeje zrušila kvůli probíhající pandemii 84. ročník 

Mistrovství světa v ledním hokeji ve Švýcarsku. 

24. března – bylo kvůli probíhající pandemii koronaviru odloženo konání letních olympijských her v 

Tokiu na rok 2021. 

10. června – Švédsko ukončilo vyšetřování vraždy Olofa Palmeho. Hlavní podezřelý zemřel před 

dvaceti lety. 

14. června – V řadě evropských metropolí proběhly protesty spojené se smrtí George Floyda v 

americkém Minneapolisu. 

4. srpna – Při výbuchu v bejrútském přístavu byla poničena značná část města, zemřely desítky lidí a 

tisíce byly zraněny. 

1. prosince – Čínská lunární sonda Čchang-e 5 přistála v Oceánu bouří na přivrácené straně Měsíce, 

kde odebere horninové vzorky. 

Události z ČR 

1. března – Byly potvrzeny první tři případy nakažení koronavirem SARS-CoV-2 v České republice 

10. března – Česká vláda se rozhodla zakázat od 10. března všechny akce s účastí nad 100 lidí a od 11. 

března uzavřít české základní, střední, vyšší odborné i vysoké školy do odvolání kvůli snaze zpomalit 

šíření koronaviru SARS-CoV-2. 

12. března – Vláda kvůli koronaviru vyhlásila nouzový stav. 

16. března – Hygienici rozhodli o uzavření obcí Litovel, Uničov, Červenka a dalších nejméně na 14 dní 

v návaznosti na pandemii covidu-19. 

18. března – Česká vláda zakázala vycházení bez roušky či jiné ochrany nosu a úst s platností od 

půlnoci na čtvrtek. 

4. června – Na Staroměstském náměstí v Praze byla vztyčena replika Mariánského sloupu strženého 

při nepokojích, provázejících vznik Československa v roce 1918. 

8. srpna – Vypukl požár panelového domu v Bohumíně, který si vyžádal 11 obětí. 



29. srpna – Předseda Senátu PČR Miloš Vystrčil odletěl s delegací na návštěvu Tchaj-wanu. 

24. září – Únik kyanidu usmrtil veškeré vodní organismy 38 kilometrové části toku řeky Bečvy. Rybáři 

odvezli do kafilérií přes 30 tun mrtvých ryb. 

4. října – Piková dáma od Toyen, se stala s hodnotou 78,65 milion korun, nejdražším vydraženým 

obrazem v České republice. 

27. prosince – V Česku začalo očkování proti covidu-19. Mezi prvními, kteří vakcínu obdrželi, jsou 

premiér Andrej Babiš, ministr zdravotnictví Jan Blatný a válečná veteránka Emilie Řepíková. 

 

Prostřední Bečva 

Statistika obce 

Počet obyvatel: 1789 + cizinci 15 

Občanství: CZ 1789, NLD 2, SVK 12, UK 1 

Přihlášeno: 30 

Odhlášeno: 11 

Narozeno: 13 

Zemřelo: 16 

Příjmení: Křenek, Křenková 53, Fiurášek, Fiurášková 52, Petřek, Petřeková 47, Růčka, Růčková 39, 

Kubáň, Kubáňová 38 

Jméno: Marie 51, Jan 50, Jana 49  

Jmeno, které má jen jeden člověk: 114 

Věková statistika: věk od 0‑14 284  

                                 věk od 15‑97 1505 

Objekty: čísla popisná 747  

                čísla evidenční 350  

                RD trvale obydlené 505 

                RD veřejné budovy 52  

                RD k rekreaci 159  

                RD č. p. zrušeno19  

                RD č. p. nepřiděleno12  

                chaty trvale obydleno 11  

                chaty k rekreaci 330 (včetně podnikových) 

 



Nehody 

24. 1. 2020 (pátek), 14:58, silnice 1. třídy, srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem, příčina - vjetí do 

protisměru, usmrcení + lehké zranění 

22. 2. 2020 (sobota), 19:10, silnice 3. třídy, srážka s chodcem, řidič se plně nevěnoval řízení vozidla, 

chodec pod vlivem alkoholu, obsah alkoholu v krvi 1 ‰ a více, u chodce zjištěna chůze po správné 

straně, těžké zranění chodce 

22. 3. 2020 (neděle), 9:40, silnice 1. třídy, srážka s pevnou překážkou – strom, lehké zranění 

18. 4. 2020 (sobota), 13:17, komunikace místní, srážka s pevnou překážkou, bez zranění 

16. 5. 2020 (sobota), 14:45, silnice 1. třídy, srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem, lehké zranění 

30. 5. 2020 (sobota), 2:30, silnice 1. třídy, srážka s lesní zvěří, bez zranění 

6. 7. 2020 (pondělí), 23:30, silnice 1. třídy, srážka s lesní zvěří, bez zranění 

8. 7. 2020 (středa), 4:00, silnice 1. třídy, srážka s lesní zvěří, bez zranění 

20. 9. 2020 (neděle), 11:40, silnice 1. třídy, srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem, lehké zranění 

24. 10. 2020 (sobota), čas neznámý, komunikace místní, srážka s vozidlem zaparkovaným, 

odstaveným, bez zranění 

11. 11. 2020 (středa), 18:00, silnice 1. třídy, srážka s lesní zvěří, bez zranění 

28. 11. 2020 (sobota), 20:20, silnice 3. třídy, srážka s lesní zvěří, bez zranění 

4. 12. 2020 (pátek), 23:25, silnice 3. třídy, srážka s chodcem, řidič ujel, lehké zranění chodce pod 

vlivem alkoholu, obsah alkoholu v krvi 1 ‰ a více, zjištěna chůze po nesprávné straně 

25. 12. 2020 (pátek), 9:55, silnice 1. třídy, srážka s lesní zvěří, bez zranění 

SLOVO STAROSTY - Co nás čeká 

Přehled projektů, které plánuje obec realizovat případně připravovat v roce 2020. 

Byty pro sociální bydlení  

Hned na jaře by měla začít rekonstrukce domu č. p. 267, kde by měly vzniknout dva sociální 
byty. 

Zahrada mateřské školy střed 

Přestože obec v loňském roce realizací multifunkčního hřiště značně zmenšila plochu pro děti 
v mateřské škole, zůstává i nadále dostatečně velká. Byl vytvořen projekt na kompletní vybudování 
nové zahrady, kde děti naleznou dostatek zajímavých prvků. Celá akce je rozdělena do dvou etap. V 
první polovině roku obec zrealizujeme první část, na kterou se podařilo získat dotaci ve výši 500 tisíc 
Kč. 

 



Seniortaxi  

Od 1. února se spustí služba určená především seniorům a maminkám s dětmi do 3 let, která 
jim za malý poplatek umožní cestovat za lékaři a službami nejen po území naší obce, ale i do Rožnova 
a Valašského Meziříčí.  

 

Cyklostezka směr Hutisko 

Na cyklostezku kombinovanou s chodníkem od mostu u ZŠ směr Hutisko již má obec podanou 
čtvrtou žádost o dotaci. Předešlé tři úspěšné nebyly. 

Cyklostezka směr Skokan 

V dubnu 2021 uplyne 5 let od rekonstrukce cesty na Pustevny, díky které nemůže obec 
zasahovat do komunikace a příkopu. V mezidobí se obec dohodla se starostou Horní Bečvy, že tento 
projekt bude realizován společně a chodník se nahradí smíšenou cyklostezkou pro cyklisty a chodce. 
V letošním roce by obec ráda připravila projekt, aby mohla na podzim žádat o dotace. 

Parkoviště před MŠ Kněhyně 

Plánovaným parkovištěm před MŠ by obec ráda vyřešila nedostatek parkovacích míst. V 
současnosti se již zpracovává projekt. 

Přeložka chodníku u MŠ střed  

Přeložením chodníku blíže k multifunkčnímu hřišti, by zde vzniklo místo pro podélné 
parkování. 

WC sokolovna 

Díky mnoha akcím konajícím se v 1. patře sokolovny má obec zpětnou vazbu, že zde chybí 
toalety, aby zejména starší občané nemuseli neustále po schodech. Plánuje se tedy vybudovat 
toalety přístupné z chodby v 1. patře. 

WC kemp 

 V kempu vlastními silami přes zimu kompletně obec zrekonstruuje sociální zařízení přístupné 
z venkovní strany, čímž obec vyřeší největší problém celého areálu. 

Návštěvnické centrum Pustevny 

Na horní straně našeho parkoviště, v místech stávající boudy pro obsluhu v letošním roce 
obec vyprojektuje budovu návštěvnického centra. Projekt bude z velké části hrazen z dotací Zlínského 
a Moravskoslezského kraje. 

Veřejná zeleň  

Letos čekají obec dvě velké akce výsadby zeleně. Obě se odehrají v lokalitě nad kostelem. 
První z nich spočívá v doplnění zeleně na zbývající plochu hřbitova. Druhá se odehraje na louce nad 
hřbitovem, kde vyroste obecní sad s prostorem pro odpočinek. Drobné sadové úpravy obec také 
čekají kolem dětského hřiště u MŠ střed a na prostranství před sokolovnou. Na tyto projekty by obec 
měla získat dotaci prostřednictvím Místní akční skupiny Rožnovsko. 



Hasičárna Kněhyně 

Po rozsáhlých úpravách hasičské zbrojnice ve středu obce plánuje obec rekonstrukci sálu v 
Kněhyních. Mimo jiné by mělo dojít především k opravám omítek, obložení stěn a podlahy. Dále k 
výměně vnitřních dveří a také k zakoupení nových židlí a stolů.  

Opravy cest  

Také v letošním roce plánuje obec pokračovat v opravách obecních cest. V rozpočtu bude 
navržena částka 2 miliony korun.  

Rozšíření vodovodu a kanalizace  

Aktuálně pracuje obec na projektu prodloužení kanalizace v lokalitě “Kopečky”. Dále je v 
plánu prodloužení vodovodu v Kněhyních od Mateřské školy ke Komárovému potoku. 

 

Z obce 

Redaktorka 

Obec hledala nového redaktora/ku obecního zpravodaje. 

Tříkrálová sbírka 

Charita Valašské Meziříčí uspořádala letos již 20. ročník tradiční Tříkrálové sbírky. Na území 
působnosti Charity Valašské Meziříčí se do koledování zapojilo celkem 467 skupinek koledníků, což 
znamená, že do této sbírky se dobrovolně zapojilo minimálně 1 868 osob. Na Prostřední Bečvě v 
sobotu 11. ledna koledovalo 14 skupinek malých i velkých koledníků společně s vedoucími. Letos se 
na Prostřední Bečvě podařilo překročit hranici 100 000 Kč. Vybralo se zde 104 624 Kč (o 13 238 Kč 
více než v roce 2019). V přepočtu na 1 obyvatele přispěli Prostřednobečvané o 7 Kč více než v 
loňském roce (2019: 52 Kč/obyvatel, 2020: 59 Kč/obyvatel). Na celém území působnosti Charity 
Valašské Meziříčí se od dárců vykoledovalo 2 578 697 Kč. 

Horní Bečva                54 737 Kč         48 959 Kč                     58 920 Kč 

Prost. Bečva                84 980 Kč         91 386 Kč                     104 624 Kč 

Dolní Bečva                109 287 Kč        116 840 Kč                   125 890 Kč 

Hutisko- Solanec       109 191 Kč        114 567 Kč                   124 223 Kč 

Místní Charitě zůstává 58% z vybrané částky. Ty budou použity na přímou finanční pomoc pro 
lidi, kteří se ocitnou v nečekané tíživé situaci. Dále budou peníze použity na pořízení osobních 
automobilů pro terénní služby, které se věnují seniorům a lidem se zdravotním postižením.  

Nabídky pronájmu sálů 

Obec nabízí pronájem sálů pro konání soukromých oslav, svateb a dalších přátelských setkání. 
Kemp pod Pustevnami (Kněhyně) 
Kapacita: 30 – 100 osob. Cena - dohodou. Možnost připravit hlavní jídlo i raut nebo ubytování ve 2 
lůžkových pokojích pro 52 osob, popř. chatkách pro 57 osob. 



Sokolovna u fotbalového hřiště (střed) 
Kapacita: 80 osob. Cena: 1 000 Kč u soukromých akcí. Sál vhodný pro sport, k dispozici stoly na stolní 
tenis. Možnost připravit hlavní jídlo i raut po domluvě s (Ne)obyčejnou hospůdkou na hřišti. 

Sál v hasičské zbrojnici Kněhyně 
Kapacita: 100 osob. Cena: 2 000 Kč. Možnost připravit hlavní jídlo i raut. 

Senior a baby taxi  

Služba je určena lidem s trvalým pobytem na Prostřední Bečvě, kteří dosáhli věku nejméně 65 
let (senioři), jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P, děti do 3 let s doprovodem jedné dospělé osoby. 
Provozní doba: 7.00 – 15.00. Službu je nutné objednat minimálně 1 den předem. 

Prostřední Bečva – centrum obce, Obecní úřad (max 4x měsíčně) 
Horní Bečva – centrum obce (max 4x měsíčně)  
Rožnov pod Radhoštěm – Poliklinika, Městský úřad, Masarykovo náměstí (max 2x měsíčně)  
Valašské Meziříčí – Nemocnice (max 1x měsíčně)  

Cena přepravy (cesta tam i zpět včetně čekací doby) 

40 Kč – Prostřední Bečva, Horní Bečva 
70 Kč – Rožnov pod Radhoštěm  
130 Kč – Valašské Meziříčí  
ZTP, ZTP/P - zdarma  
Doprovod dětí do 3 let – zdarma (platí pouze dítě)  

Službu pro obec zajišťuje Igor Rybár. 

Zastupitelstvo 

Ve čtvrtek 13. února proběhlo zasedání zastupitelstva obce. 

Schváleno: 

plnění příjmů a výdajů za rok 2019 

 
               uzavření Memoranda o spolupráci na rozvoj Pusteven. V Memorandu se aktéři shodují, že se 
podílí na rozvoji Pusteven. Původně v Memorandu byly jen Moravskoslezský a Zlínský kraj, nově je 
tam přizvaná i naše obec a obec Trojanovice. 

 
                plán financování a obnovy vodovodu a kanalizace na rok 2021-2030. 

 
                zpracování projektové dokumentace cyklostezky kombinované s chodníkem (o šířce 3,5 
metrů) od Zavadilky k zastávce Kněhyně - Skokan. Projekt je zpracováván ve spolupráci s Horní 
Bečvou. Cyklostezka je plánována v celé délce na pravé straně silnice ve směru od Zavadilky.  

                rozdělení výjezdní jednotky požární ochrany na dvě selektivní jednotky a schválili podání 
žádosti na HZSZK o obnovení jednotky Kněhyně. Pokud kraj obci vyhoví, vznikne u každého SDH jedna 
výjezdní jednotka – střed a Kněhyně. 

 

 



Projednáno: 

návrh rozpočtu na rok 2020. V položce požární ochrany se návrh zvýšil o 40 000 Kč pro SDH 
Kněhyně na podporu nového družstva mužů a žáků a o 100 000 Kč pro SDH střed na nákup hasičských 
obleků pro nové 18 leté členy jednotky. 

pumptracková dráha. Jedná se o uzavřený okruh, na kterém cyklisté mohou projíždět bez 
šlapání. Zastupitelstvo odsouhlasilo podání žádosti o dotaci na její výstavbu. Dráha by našla své 
umístění v centru obce u cyklostezky v blízkosti zahrádkářů. 

Ve čtvrtek 16. dubna proběhlo 10. zasedání zastupitelstva obce.  

schváleno 

rozpočet obce na rok 2020.  

pořadník oprav cest. Některé požadavky byly podpořeny žádostmi s podpisy více občanů. 
Zastupitelé se shodli na pořadníku, dle kterého se bude postupovat až do vyčerpání určených financí. 

 veřejnoprávní smlouva o působení městské policie Rožnov pod Radhoštěm na území obce. 
Ve smlouvě je zapracován veškerý kamerový systém a dále radar, který měl být od léta v obci 
umístěn, kdy Městská policie bude stahovat data a posílat na Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm k 
řešení přestupků. 

výběrové řízení na firmu na svoz a likvidaci odpadu. Obec se spojila s Vidčí, která taky hledá 
nového dodavatele. Zastupitelé odsouhlasili smlouvu o společném postupu zadavatelů při zadání 
veřejné zakázky na svoz a likvidaci odpadů v obcích Prostřední Bečva a Vidče. 

Ve čtvrtek 18. června proběhlo zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé schválili závěrečný účet obce za rok 2019 a účetní závěrku Kanalizace Bečva s. r. o.  

Ve čtvrtek 24. září proběhlo zasedání zastupitelstva obce. 

Ke konci srpna byl propad v daňových příjmech 1,74 mil. Kč. Obec získala od státu 
jednorázový kompenzační bonus 1250 Kč na obyvatele, což bylo v případě naší obce 2,205 mil. Kč. 
Na druhou etapu přírodní zahrady u Mateřské školy střed je zpracován projekt. Cyklochodník do 
Kněhyň – již dříve byla vypracována studie, dle které je projekt zrealizovatelný.  

Projekt „Pumptracková dráha“, bohužel neuspěl. Avšak jakmile se otevře další výzva, tak 
žádost o dotaci obec podá znovu. 

Bude se realizovat cyklostezka od mostu vedle základní školy až po most na Nové. 
Cyklostezka bude 2,5 až 3,5 metrů široká a povede po levé straně cesty ve směru od Nové. Za 
Správou údržby silnic Valašska se odkloní k řece a v místech lávky přes Bečvu se znovu připojí ke 
komunikaci. Zároveň proběhne i úprava povrchu vozovky. Obec obdrží dotaci ve výši 12,9 milionu 
korun na výstavbu cyklostezky a 5 milion na opravu vozovky. 

Chodník (cyklochodník) do Bacova – obec zpracovává studii. Bude se muset nechat vyměřit 
cesta a celkově údolí, ať se přesně ví, co tento (cyklo)chodník obnáší – například opěrné zídky, mosty 
apod.   

Zastupitelé projednali možnost nechat vypracovat studii na zachycení dešťové vody ze 
střechy budov v naší obci. Jako nejvýhodnější se zatím jeví střecha kostela svaté Zdislavy, kde by se 
vybudovala jedna velká 25m3 retenční nádrž. 



Sdružení dobrovolných hasičů - střed předložilo žádost o mimořádné dotace na opravu 
cisternové automobilové stříkačky CAS 32 Tatra 148. Předpokládá se až 260 tisíc korun na opravu. 
Zastupitelé souhlasili s poskytnutím mimořádné dotace. 

Starosta informoval o havarijním stavu fotbalového hřiště. Původně se předpokládalo, že 
špatný stav je zaviněn vrstvou škváry, která je pod travnatým drnem. Sondáž a odborná konzultace 
ale ukázala něco jiného. Problémem je nefunkční odvodnění a špatně zvolená skladba hlíny pro 
trávník. Musí se vypracovat projekt na rekonstrukci hřiště. Až se otevře příslušná výzva, bude obec 
připravena s podáním žádosti. Předpokládá se, že rekonstrukce hřiště vyjde celkově na 5 milionů 
korun. 

Tříděný odpad 

Obec zajišťuje pravidelné svozy tříděného odpadu dle harmonogramu. Ke svozu slouží 
barevné pytle označené kódem pro evidenci. Pytle je potřeba vždy večer před svozem nebo brzy ráno 
nachystat k popelnici nebo odvézt do kójí ve sběrném dvoře, které jsou dostupné nepřetržitě. Pytle i 
štítky vydává pokladna nebo podatelna Obecního úřadu. 

Sběrný dvůr 

Provozní doba: středa: 7.30 – 11.30 12.00 – 16.30 sobota: 8.00 – 11.30  
Do Sběrného dvora v obci mohou odevzdat svůj odpad pouze občané s trvalým pobytem na 
Prostřední Bečvě a majitelé rekreačních nemovitostí. Neslouží pro podnikatelské subjekty nebo 
občany z jiných obcí. Provozovatelem sběrného dvora je Obec Prostřední Bečva. 

Covid 

Od 12. března vyhlásila Vláda ČR na 30 dní nouzový stav. Postupně se zavíraly školy, kulturní 
zařízení, obchody, omezil se volný pohyb osob a ven se mohlo jen s ochranou obličeje. Pro seniory byl 
v obchodech vymezen čas k nákupům od 10.00 do 12.00 (později posunuto na 7.00-9.00). 

Obec nabízela textilní roušky zdarma. K vyzvednutí byly na Obecním úřadě. Seniorům nad 65 
let, kteří neměli jinou možnost, nabízíla obec zajištění nákupu základních potravin, léků nebo 
drogistického zboží. Pracovník obce zboží nakoupil, přivezl domů, kde si jej senior převzal a zaplatil. 

V průběhu března se podařilo dokončit výstavbu nového pavilonu školy, který měl být 7. 
května slavnostně otevřen - tato akce je prozatím odložena na neurčito. Vzhledem k aktuální situaci 
byly zrušeny obecní slavnosti naplánované na 20. června. 

Téměř po třech měsících koronavirového ochromení se společnost probouzí k životu. 
Obchody, pošta nebo obecní úřad fungují dle své normální otevírací doby. Otevřena je také školka a 
škola. Lidé se mohou občerstvit nejen na zahrádkách hospůdek, ale mohou zajít na něco dobrého i 
dovnitř. Venku jsme odložili roušky. 

Od pondělí 20. 4. je po 3 týdnech obecní úřad opět otevřen pro veřejnost. 

Po půlroční přestávce byla také otevřena kavárna na návsi. 

Hodina Země 

Hodina Země je celosvětová kampaň na ochranu klimatu, kterou v České republice 
koordinuje Ekologický institut Veronica. Připadá vždy na poslední sobotu v březnu, letos na 28. 
března. V sobotu 28. března zhasla světla veřejného osvětlení, včetně kostela Svaté Zdislavy od 20.30 
do 21.30.  



Noví zaměstnanci obce 

Končící pokladní Ing. Moniku Vrbkovou vystřídala Bc. Lenka Mikulenková. K účetní obce Silvii 
Křenkové byla přijata na zaučení Ing. Julie Legierská. 

Nové stavby 

pavilon školy, víceúčelové hřiště a přírodní zahrady u Mateřské školy střed 

V dubnu byl dokončen pavilon školy. V nové budově je umístěna počítačová a jazyková 
učebna, která se v odpoledních hodinách bude využívat pro volnočasové aktivity dětí. Součástí 
přístavby je i letní učebna s umístěním na terase. Jazyková učebna je orientována na jih prosklenou 
fasádou a krytou terasou. Přímo tak navazuje na exteriér školní zahrady. Ve vstupní hale je prostor 
pro odkládání věcí a vstup do hygienického zázemí. Vstup do novostavby je samostatný z místní 
komunikace nebo vnitřní propojovací chodbou. Budova byla postavena podle návrhu ateliéru Henkai 
architekti a její stavbu podpořila Evropská unie v Operačním programu IROP částkou 6,5 mil. Kč.  

Otevření proběhlo v pátek 26. června. Od 15.00 do 18.00 byly objekty přístupné veřejnosti, 
od 18.00 zahrála kapela Z horní dolní a dál na jih u nové přístavby k tanci i poslechu. 

Dětem bude sloužit nové hřiště a přírodní zahrada u mateřské školy. Na obě akce získala obec 
5,5 milionu korun. Hřiště je určeno pro florbal, volejbal, nohejbal, streetbal a malou kopanou. U 
zahrady byla letos dokončena 1. etapa. Dominantní částí zahrady je vyvýšený chodník na dřevěných 
kulatinách a zastřešený altán. V další etapě je plánovaná například bludiště z vrbového proutí a 
bahniště. Projektantem přírodní zahrady je Ondřej Nečaský a realizátorem je firma Navláčil.Děti z 
mateřské i základní školy měli přichystané krásné vystoupení, které bohužel přerušil déšť a 
vystoupení proto pokračovalo v novém pavilonu školy, kde v jazykové učebně sehráli žáci 5. třídy 
Popelku v angličtině.  

Bezplatná WiFi 

Obec díky projektu Evropské unie „WIFI4EU“ mohla rozšířit místa s bezdrátovým připojením k 
internetu. Nově mohou obyvatelé i návštěvníci obce bezplatně surfovat po internetu na těchto 
místech: Náves a knihovna – na Domě služeb byly vytvořeny tři přístupové body. Jeden vnitřní v 
knihovně a dva venkovní směrované na klidovou zónu s altánem. Biotop – pokrývá areál koupaliště.  
Obecní úřad – vnitřní body zajišťují připojení v budově Obecního úřadu, dva vnější jsou směrovány na 
kurty, bufet se zahrádkou a koupaliště. Požární dům – vnější přístupový bod pokrývá lokalitu 
autobusových zastávek. Sokolovna – venkovní je směrována na hřiště a zahrádku, vnitřní pokrývá 
prostor budovy Sokolovny. Obec získala na vytvoření bezplatných wi-fi připojení finanční podporu 
Evropské unie ve výši 15 000 EUR. Zakázku zrealizovala a pro obec provozuje firma SychrovNET. 

Volby do zastupitelstva krajů 

V pátek 2. a v sobotu 3. října proběhly volby do krajského zastupitelstva. Dle nařízení 
Ministerstva zdravotnictví musel mít volič i komisaři roušku nebo jinak zahalené nos a ústa. Byla 
možnost hlasovat z auta u volebního stanoviště (tzv. drive-in hlasování) - tato volební stanoviště 
byla+ zřízena pro každý okres. Stanoviště byla uzpůsobena pro průjezd motorového vozidla, jejich 
vybavení zajistila armáda.  

Za zpřísněných hygienických podmínek – roušky ve volební místnosti a častá dezinfekce všech 
povrchů – přišlo odvolit 561 občanů. Volební účast byla téměř o 5% vyšší než v roce 2016 a to 
38,93%, o 1% dokonce překročila i celorepublikovou účast. Hranici úspěchu 5% překročilo v naší obci 
šest subjektů: ANO 2011 27,79%, KDU-ČSL 22,38%, Piráti 13,71%, ODS 8,3%, SPD 7,4%, STAN 7,03%.  



Ano 2011 porazilo na Prostřední Bečvě KDU-ČSL nejen stranicky, ale také na úrovni lídrů. 
Radim Holiš jako kandidát na hejtmana hnutí ANO dostal 45 preferenčních hlasů v porovnání 
s dosavadním hejtmanem Jiřím Čunkem (KDU-ČSL), který obdržel 21 hlasů. Zástupci ANO, Pirátů, ODS 
a ČSSD podepsali 16. října koaliční smlouvu. Koalice bude mít v zastupitelstvu 24 ze 45 mandátů. 
Hejtmanem bude starosta Rožnova pod Radhoštěm Radim Holiš (ANO). Dosavadní koalici tvořili 
zástupci KDU-ČSL, STAN, ANO, ODS. Názorově se tyto subjekty rozešly v loňském roce při sporu o 
nemocnici. 

Pronájem sociálních bytů 

Obec nabízí pronájem dvou sociálních bytů v rodinném domě č. p. 267 v místní části Kněhyně 
na dobu dvou let. Nabízíme: byt 1 + 1 - přízemní byt o velikosti 60,79 m2. Nájemné: 3 700 Kč + 
energie. 
Byt 2 + 1 - ve 2NP o velikosti 75,44 m2. Nájemné: 4 600 Kč + energie. Podmínky pro žadatele. 
1. Průměrný čistý příjem v období 1 rok před uzavřením smlouvy nepřekročí: domácnost s 1 členem – 
0,5 násobek průměrné měsíční mzdy (aktuálně 17 055 Kč), domácnost se 2 členy – 0,8 násobek 
(aktuálně 27 288 Kč), domácnost se 3 členy – 1 násobek (aktuálně 34 111 Kč), domácnost s 5 a více 
členy – 1,2 násobek (aktuálně 40 933 Kč). 
 2. Bytová nouze: žadatel nevlastní nemovitost nebo platnou nájemní smlouvu a zároveň ani žádný z 
členů rodiny není majitelem nemovitosti určené k bydlení. 
3. Věk – žadatel je ve věku 15 – 64 let. Nájemní smlouva může být uzavřena se seniorem (osobou nad 
64 let) pouze, pokud je většina členů domácnosti mladších 64 let. 

Starosta 

Chodník u obchodu Hruška  

Zrekonstruováno 200 m chodníku. Připraveno pro plánovanou rekonstrukci páteřní cesty 
mezi Zavadilkou a návsí. U chodníku osazeno nové parkové osvětlení. 

Veřejné osvětlení 

V návaznosti na první etapu došlo k výměně všech zbývajících svítidel v obci za moderní typy 
LED. Na druhou etapu se podařilo získat finanční podporu ve výši téměř 1 mil. Kč. 

Zahrada MŠ Střed 

Pro děti v MŠ střed byla dokončena první část úprav zahrady, která dětem poskytla venkovní 
přístřešek a spoustu dalších přírodních herních prvků. Realizace byla podpořena dotací 0,5 mil. Kč. 
Následovat by měla druhá etapa spočívající v úpravě zbylých ploch celé zahrady. 

Kemp pod Pustevnami 

Přes zimu byla provedena rekonstrukce venkovního sociálního zázemí kempu včetně 
kuchyňky.  

Parkoviště Pustevny 

Kapacita parkoviště je dlouhodobě nedostačující a také příjem z parkovného je podstatným 
zdrojem obecního rozpočtu. Proto se obec rozhodla posunout spodní výjezdovou závoru, aby plocha 
pro auta byla co největší. 

 

 



Lavičky Pustevny 

Ještě do konce roku dojde narozmístění nových laviček a stolů na hřeben Pustevny  Radhošť. 
Kompletně hrazeno z Fondu Pustevny, tzn. z dotací Zlínského a Moravskoslezského kraje a také 
soukromých subjektů působících na Pustevnách. 

Opravy cest 

V letošním roce dostalo nový povrch téměř 1 km místních komunikací a další úseky byly 
opraveny lokálně. 

Wi-Fi 

Prostřednictvím projektu WIFI4EU poskytla obec bezdrátové připojení k internetu na 
nejfrekventovanějších místech v obci. Dotace ve výši 15 tisíc Eur kompletně pokryla realizaci celého 
projektu. 

Chodník s cyklostezkou do Kněhyň 

V průběhu letošního roku obec vyjednala se všemi dotčenými orgány státní správy a vlastníky 
pozemků. V první polovině příštího roku by obec ráda vyřídila stavební povolení.  

Chodník na Novou u silnice I/35 

Po letech vyřizování bylo vydáno platné stavební povolení a v lednu příštího roku chce obec 
podávat žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury. 

Úpravy křižovatky 

Na úpravu křižovatky u hasičské zbrojnice střed má obec vydáno územní rozhodnutí, takže v 
horizontu měsíců by měla obec mít platné stavební povolení. 

Vodovod a kanalizace 

Dokončují se 3 projektové dokumentace na inženýrských sítích. Rozšíření vodovodu v 
Kněhyních, rekonstrukce vodovodu v Bacově a rozšíření kanalizace a vodovodu na Kopečky. 

Parkoviště u obou MŠ 

Projekty na obě parkoviště jsou hotovy. Parkoviště u MŠ střed má již vydáno platné povolení 
k realizaci. V Kněhyních prozatím vše brzdí nevyřešený majetkový převod, protože pozemek patří 
Lesům České republiky. Z tohoto důvodu obec alespoň provizorně upravila a rozšířila krajnici nad 
hasičskou zbrojnicí, aby mohla být využívána pro parkování rodičů. 

Návštěvnické centrum na parkovišti Pustevny 

Do konce roku bude dokončena projektová dokumentace, která je stoprocentně hrazena 
dotací ze Zlínského kraje. 

Úpravy sběrných hnízd s kontejnery 

Na některých místech obec provedla zpevnění plochy pod kontejnery. Na jaře bude 
následovat výroba ohrádek, aby kontejnery nebyly tak nápadné. 

 

 



Rekonstrukce v hasičské zbrojnici Kněhyně 

Proběhla výroba nové kuchyňské linky do obslužné místnosti, kterou bude následovat 
kompletní rekonstrukce společenského sálu pro 100 osob v druhém podlaží budovy. 

Územní plán 

 Obec stále pracuje na změně č. 1 územního plánu. Na jaře proběhlo společné jednání 
dotčených orgánů, které sdělily svá stanoviska. V současnosti probíhají úpravy dokumentace před ve-
řejným jednáním, které by se mělo konat na začátku rok 2021. 

 

Finance  

Odpad 

Od roku 2020 obec zvyšuje místní poplatek za odpad na 550 Kč. Zároveň nově zavádí slevy 
pro osoby, které produkují menší množství směsného komunálního odpadu. Dle počtu svozu popelnic 
mohou dosáhnout na slevu 50 Kč resp. 100 Kč. Systém slev za tříděný odpad zůstává stejný. 1 
evidovaný pytel = sleva 10 Kč. Maximální sleva je do výše 200 Kč. Ti nejlepší se s poplatkem za odpad 
mohou dostat až na 250 Kč/rok. Zůstává také následující osvobození od poplatku: děti do 2 let, osoby 
umístěné v domovech pro seniory, se zvláštním režimem, osoby s trvalým pobytem na Obecním 
úřadě Prostřední Bečva, osoby žijící déle než 3 měsíce v zahraničí, občané nad 70 let mají slevu ve 
výši 200 Kč. Pro majitelé rekreačních nemovitostí, ve kterých není nikdo přihlášen k trvalému pobytu, 
je stanoven poplatek za odpad na 550Kč za nemovitost. 

Poplatky 

V říjnu schválila Poslanecká sněmovna novelu zákona o místních poplatcích, na kterou musely 
reagovat samosprávy změnami ve svých vyhláškách. Nejpodstatnější změny se dotkly poplatků z 
ubytování a částečně poplatku za psa. Místo dvou poplatků: rekreačního a z ubytovací kapacity 
zavádí pouze jeden „poplatek za pobyt“. Zároveň postihuje i ubytování v soukromí typu „airbnb“, 
protože poskytovatelé těchto služeb musí nově poplatek obci zaplatit. Subjekty soukromé i firemní, 
které poskytují ubytování, jsou povinni obecnímu úřadu tuto skutečnost oznámit do 15 dnů. Výše 
poplatku je 20 Kč/os/den. Osvobozeni jsou dle zákona děti do 18 let, držitelé průkazu ZTP, ZTP/P 
nebo osoby na pracovním pobytu. Vyhláška obce zároveň osvobozuje osoby nad 70 let. V poplatcích 
za psa z hlediska občanů obce prakticky nenastaly žádné změny. Nadále zůstává výše poplatku za 
jednoho psa 100 Kč, za druhého a každého dalšího psa 150 Kč.  

Opravené komunikace 

V říjnu dostalo nový povrch několik úseků komunikací v obci. Jednalo se o 850 m a obec za ně 
zaplatí přes 1,5 mil Kč. Prioritou zde byla lokalita na Búřově, kde obec navázala na v loňském roce 
opravený úsek a asfalt v délce více jak 600m dotáhli až k pomníčku „u partyzána“. Dále byly opraveny 
kratší úseky ve středu obce a Kněhyních v celkové délce 140m. Tyto pokládky nového asfaltu stály 
přes 1,56 mil. Kč. 

Rekuperace ZŠ a MŠ 

Byla schválena dotace na projekt Rekuperace ZŠ a MŠ, která se bude realizovat v příštím roce. 
Obci byla schválena dotace na nákup rekuperačních jednotek do ZŠ a MŠ. Realizace je plánována v 
roce 2021. 



Radar 

V průběhu roku obec na své náklady vybuduje u silnice I/35 v blízkosti Požární zbrojnice místo 
pro instalaci stacionárního radaru na měření rychlosti. 

Pronájem budovy 

Bečvanské Maměnky podaly žádost o pronájem volné části budovy pro jejich zázemí, pro 
pořádání akcí a plánovaný klub pro děti.  

Oprava střechy 

Zastupitelé schválili příspěvek 300 tisíc korun na opravu střechy pastoračního centra kostela 
Svaté Zdislavy, která už delší dobu zatéká. 

Rozpočet 

S měsíčním zpožděním díky koronavirové situaci byl v dubnu schválen rozpočet obce na 
letošní rok. Pokud jde o příjmy, počítá s částkou 56 milionů Kč a výdaje jsou naplánovány ve výši 
téměř 62 milionů Kč. Rozdíl mezi těmito dvěma částkami bez problémů obec pokryje ze zůstatku 
bankovních účtů, na kterých bylo k 31. 12. 2019 více než 10 milionů Kč.  

Fotbalové hřiště 

Fotbalový klub TJ Sokol Prostřední Bečva v zastoupení Zbyňka Jurajdy žádá o dofinancování 
nákladů na svůj provoz, jelikož navrhovaná částka 350 tisíc Kč nepokryje předpokládané náklady, 
které jsou pro rok 2020 vyčíslené na 559 tisíc Kč. Podle Zbyňka Jurajdy je hřiště v dezolátním stavu a 
tribuna nestabilní. Proto fotbalový klub zároveň žádá o dalších 150 000 Kč, které musí jednorázově 
investovat do tribuny a opěrné zídky. Zastupitelé schválili navýšení částky o 50 tisíc Kč, na celkových 
400 tisíc Kč s tím, že je klub použije na opravení tribun a zídky. 

Odpadové hospodářství 

Rok 2019 nepřinesl v odpadovém hospodářství obce žádnou výraznou změnu. V roce 2018 
obec doplácela 510 553 Kč, v roce 2019 to bylo 499 954 Kč. Celkové výdaje za likvidaci všech odpadů 
činily v roce 2019 1 487 407 Kč. Příjmy v odpadovém hospodářství má obec především za výběr 
místního poplatku za odpad od občanů (750 621 Kč) a poplatky od podnikatelů (7 438 Kč), za 
odevzdaný vytříděný odpad - od Ekokomu (183 696 Kč), za odevzdaný kovový odpad (25 178 Kč) a 
zpětný odběr elektrospotřebičů (20 519 Kč). V roce 2019 jsme vytřídili celkem 61,4 tun plastů, papíru, 
skla nebo nápojových kartonu.  

Sociální byty Kněhyně 

 Výběrové řízení vyhrála firma Heryán za cenu 4,5 milionu Kč. 

Chodník k Hrušce 

 Výběrové řízení vyhrála firma IDS Valašské Meziříčí za 830 tisíc Kč. 

Zahrada u mateřské školy střed 

 Bude realizovat firma Navláčil. 

 



 Veřejné osvětlení  

 Dodavatelem bude firma Empesort. 

 

AKCE 

17. ledna  

Sokolovna – Tajný život mazlíčků 2 – promítání animovaného filmu pro děti. 

listopad 2019 – únor 2020 

Náves - Revoluční rok 1989 - výstava fotografií. 

4. července 

Fotbalové hřiště - Valašský letňák. 

11. července 

Náves - divadlo – Sůl nad zlato - Loutkové divadélko ROLO. 

25. července  

Šindelový domeček - divadlo – Příběhy kolem světa - Interaktivní vypravěčské představení 
pro malé i velké diváky zahrálo Divadlo Kufr a Kohout. 

31. července  

Výletiště Kněhyně - Valašský letňák. 

6. srpna  

Proběhlo nad kostelem astronomické pozorování hvězd s pracovníky Hvězdárny Valašské 
Meziříčí. Pozorování proběhlo pomocí tří výkonných dalekohledů. Na obloze byly pozorovatelné 
planety Saturn a Jupiter, další hvězdy a hvězdokupy. 

8. srpna 

Náves divadlo v Batohu – Africká pohádka. 

21. srpna  

U fotbalového hřiště letní Kino - 3 Bobule. 

22. srpna  

Náves Pták Ohnivák a Liška Ryška – Divadlo.  

22. srpna  

Corienťák -16. Valašský orieňťák tak trochu jinak. 

 



28. srpna  

Výletiště Kněhyně - Posezení s hudbou. 

Během letních prázdnin se uskutečnily celkem čtyři představení divadélek pro děti, které se 
těšily velkému zájmu malých i velkých.  

25. září až 27. září 

Kemp pod Pustevnami - CestoKemp - Cestovatelský Festival 

Jak vznikl 
 

Beskydy - kouzelné místo, které svou krásou a přívětivostí přimělo dva cestovatele, kteří 
projeli víc než půlku světa na koloběžkách, se zde nejen usadit, ale říkat tady tomu místu doma. A 
proto se noví obyvatelé Marek a Dominika rozhodli pár přátel pozvat a podělit se o své nadšení z 
nového domova.  
 

Program:  

pátek – Martina Josífek Zelinková - vyprávěla o své cestě do San tiaga de Compostela, kde se 
vydala úplně sama na koloběžce.  

Prof. Jan Rak, přední český vědec, profesor kvantové fyziky působící v CERNu na 
experimentech s urychlovačem částic, hovořil o kvantovém cestování.  

sobota -  lektorka Tereza Winklerová účastníky naučila se správně hýbat tak, aby záda 
nebolela, a poté si vyzkoušeli zdravou bosou chůzi.  

Přednáška Poutníka Toma na téma astrální cestování.  

Tadeáš Šíma povyprávěl, jak dojel z Ománu na kole domů. 

Vladimír Váchal vzal účastníky na výlet do severní Korei.  

Marek Jelínek nás provedl svou asijskou cestou na koloběžce. 

neděle - lekce taichi a masáž naslepo, kurz první pomoci na cestách pod vedením Marka 
Balického, jenž přednášel o svých cestách po celém světě na kole. 

Tomáš Vejmola popsal svoji cestu tuktukem z Bangkoku až domů do Hranic na Moravě. 

 Petr Fiala, který prezentoval své zážitky z Mongolska. 

Prostřední Bečva na starých fotografiích 

Název výstavy, která byla k vidění v šindelovém domečku na návsi. Autorka výstavy, 
sběratelka starých pohlednic a rodačka z Prostřední Bečvy, paní Růžena Chromčáková, poskytla po-
hlednice ze své sbírky. Vystavené pohlednice nám umožní nahlédnout do minulosti, ukazují dnes už 
často neexistující nebo odlišné pohledy na naši obec. 

 

 



ŠKOLA 

Leden 

Připravte si krmítka, počítáme 

Druhý ročník zimního sčítání ptáků Ptačí hodinka proběhla 10. - 12. ledna 2020. Tuto výzvu 
České ornitologické společnosti si vzali za své žáci 2. třídy školy. Po dobu jedné hodiny pozorovali své 
krmítko a zapisovali množství jednotlivých ptačích druhů, které žijí v okolí našich domovů. Z výsledků 
pozorování žáci zjistili, že jejich krmítka nejčastěji navštěvují sýkorky koňadry. 

Únor 

Recitační soutěž 

V pondělí 10. února se konala recitační soutěž. Ve školním kole recitovalo celkem 27 žáků. 
Výsledky:  

nultá kategorie (1. třída).  Na 1. místě se umístil Daniel Vašut, na 2. místě Daniel Schmidt a 3. 
místo obsadil Daniel Cverna. 

první kategorie (2. a 3. třída). 1. místo Ema Hurtová ze 3. třídy, Simon Jurajda a Ema 
Vardžáková z 2. třídy. 

 druhá kategorie (4. a 5. třída) 1. místo Šimon Hurta se svým Kocourem v botách, 2. místo 
obsadil Ondřej Kocián a 3. místo patří Jaromíru Jurečkovi. 

Den sv. Valentýna 

14. února se v tělocvičně sešly všechny třídy a doručovala se valentýnská pošta.  

Týden zdravých svačin 

V týdnu od 17. února do 21. února proběhla akce Týden zdravých svačin. Škola se připojila k 
výzvě Ovocentra z Valašského Meziříčí, partnera projektu Ovoce a zelenina do škol.  

Maškarní karneval 

Na konci měsíce proběhl v obou odděleních družiny maškarní karneval.  

Březen 

Škola a školka v době nouzové 

Nařízení Ministerstva zdravotnictví o zákazu osobní přítomnosti žáků ve škole zastihlo žáky 
právě se vracející z plaveckého výcviku. Prvním krokem byla změna způsobu komunikace, založení 
facebookových stránek, nahrávky videí. Využily se moderní metody distančního vzdělávání.  

Květen 
 
25. května byla za zvýšených hygienických a epidemiologických podmínek otevřena základní 

škola. Účast ve vzdělávání byla dobrovolná. Do školy se přihlásilo 47 žáků. Učilo se ve skupinách 
maximálně po 15. Každá třída přicházela do školy v jiný čas a jiným vchodem. Při příchodu si žáci 
dezinfikovali ruce a byla jim měřena teplota. Po celou dobu vyučování bylo vypnuté školní zvonění. 
Přestávky trávili žáci ve třídách.  



Červen 

Školní rok 2019/2020 byl zakončen v pátek 26. června slavnostním otevřením multifunkčního 
hřiště, školní zahrady v MŠ a přístavby školy, kde vystoupili žáci 2. a 5. třídy společně s dětmi z MŠ. V 
rámci otevření přístavby se konal od 15 do 18 hodin i Den otevřených dveří. Milým a dojemným 
okamžikem bylo poděkování žáků starostovi obce, když mu předali zarámované vzpomínkové foto-
grafie, triko s logy oblíbených sportů a vlastní báseň.  

Prázdniny 

Během prázdninového období byly provedeny ve všech budovách drobné opravy i úpravy. V 
budově školy prošly rekonstrukcí prostory bývalé počítačové učebny a výtvarné dílny, jejichž 
propojením vznikla družina. Kromě jiného byla opravena i střecha školy. Změny zaznamenal i 
učitelský sbor. Posilou je paní učitelka PaedDr. Šárka Effenbergerová, která nastoupila místo paní 
učitelky Mgr. Jitky Lušovské. Organizace má celkem 23 zaměstnanců, v mateřské škole pracuje 8, v 
základní škole 10 a ve školní kuchyni 5. Pedagogům a dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 
pomáhají 2 školní asistentky. 

Září 

Začátek roku proběhl za zvýšených hygienických podmínek. Za zpřísněných hygienických 
podmínek fungovala školní jídelna. Bylo zakázáno samoobslužné odebírání příborů, polévek a nápojů. 
Do prvního ročníku nastoupilo 16 žáků. Škola má letos 87 žáků.  

4. září – výlet na turisticky známé místo Pustevny, kde proběhla prohlídka zrekonstruovaného 
Libušína. Pak žáci navštívili Stezku Valašku.  

Olympic day 

Ve středu 16. září se konala celorepubliková akce Olympijský běh. V rámci sportovního dne 
hodlal organizátor (T-mobile) rozhýbat 60 000 dětí na školách po celé České republice.  

Projektový den Stavitel města 

Ve čtvrtek 17. a v pátek 18. září zavítal do školy odborník na projekt „Stavitel města“. Se žáky 
první a druhé třídy si povídal o práci na staveništi a zahrál si s nimi pohybové hry na téma stavba 
města.  

říjen 

14. října prezenční výuku vystřídala distanční výuka. Kromě online hodin jsou na maily rodičů 
posílány odkazy na výuková videa, výukové aplikace, úkoly k samostatné práci, metodické pokyny pro 
rodiče nebo kvízy a testy. Žáci plní úkoly v domácích podmínkách a odevzdávají je učiteli ke kontrole. 
Rodiče vybavili děti potřebnou technikou a tak se většina dětí k online hodinám bez problémů 
připojuje. 

prosinec 

Od 1. 12. spuštěny nové webové stránky www.zsprostrednibecva.cz.  

 

 

 

http://www.zsprostrednibecva.cz/


MŠ 

Zápis dětí do MŠ 

Letos se zápis dětí do mateřské školy konal bez přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců 
od 4. května do 15. května. 

Zahájení školního roku 

Nový školní rok 2020/2021 byl v obou mateřských školách slavnostně zahájen za přítomnosti 
zástupců Obecního úřadu v úterý 1. září. Do mateřské školy ve středu obce je v současné době 
zapsáno celkem 46 dětí, z toho pět dětí má odklad školní docházky. Zapsané děti jsou rozděleny do 
dvou tříd: ve třídě starších dětí (třída Pirátů) je zapsáno celkem 24 dětí, třídu malých dětí (Skřítci) 
navštěvovalo 22 dětí. Do mateřské školy v Kněhyních je zapsáno celkem 20 dětí, tři děti mají odklad 
školní docházky.  

Všechny tři třídy mateřské školy jely 11. září na výlet na Pustevny. Třída starších dětí si 
nejprve vyšla na stezku Valaška. Všechny děti zvládly i náročnější část stezky - himalájský chodník. 
Prohlédli si také pískové sochy a udělaly si piknik v trávě. I třída malých dětí jela na výlet na Pustevny. 
Cestou kolem chaty Libušín si děti prohlédly sedačkovou lanovku, navštívily pískové sochy zvířátek v 
Pískolese a pak na stezce Valaška vystoupily až pod vrchol. 

Další akcí byl 16. září T-mobile olympijský běh, na jehož start se postavily všechny přítomné 
děti. Menší děti běžely trasu dlouhou 100 metrů, předškoláci uběhli 200 metrů.  

V obou mateřských školách oslavili Den stromů, který připadá na 20. říjen. Děti si upevnily 
znalosti o tom, proč jsou stromy důležité. Vyzkoušely si strom obejmout a získat z něho sílu a 
pošeptaly mu svá přání. V suchém listí si pořádně zařádily. 

Střed 

Mateřská škola střed byla od středy 18. března uzavřena dětem. Aktuální situace učitelky v 
třídě Pirátů, kde je 19 předškolních dětí, dovedla k zamyšlení, jak se s dětmi spojit na dálku. 
Vyzkoušely aplikaci Meet Google, kde se můžou všichni najednou vidět a slyšet. 

Na konci června děti vystoupily s krátkým pásmem na slavnostním otevření nového hřiště, 
přírodní zahrady MŠ a přístavby ZŠ.  

Přes prázdniny vyrostla tráva na nové školní zahradě, a tak děti mohly vyzkoušet všechny 
přírodní prvky - špalíkovou dráhu, tunel, lanovou dráhu, skluzavku, šeptací trubku a prohazování 
míčků přes trubky v dráze.  

V úterý 29. září navštívily děti ze třídy Skřítků moštárnu. Děti se seznámily s výrobou moštu. 

Děti ze třídy Pirátů si v pondělí 6. října užily netradiční den. Za dětmi přijel pan inženýr 
stavitel z Malé technické univerzity a společně během dopoledne postavili vlastní město. 

Konec roku zkomplikovala epidemie Covid-19, kvůli které musela být mateřská škola v 
karanténě. 

 

 



Kněhyně 

Od 18. března byla mateřská škola v Kněhyních až do odvolání uzavřena z důvodu 
koronavirové pandemie. Probíhali úklidové práce, čištění koberců a mytí oken, uklízení skladů 
pomůcek a nářadí. Nábytek, vybavení a všechny hračky byly vydezinfikovány.  

 

KNIHOVNA 

Uzavření knihovny 

Na základě vyhlášení nouzového stavu vládou České republiky byla knihovna uzavřena. 
Nabízela několik služeb: donáška knih - donáška objednaných knih bezplatně přímo do domu. 
Množství knih v jedné výpůjčce bylo omezeno na 5 kusů za měsíc. Po otevření byla v knihovně 
k dispozici desinfekce, vrácené knihy zůstávaly týden v karanténě a zůstávala možnost nechat si knihy 
donést domů. Z důvodu vládního nařízení byla od 22. října knihovna opět uzavřena. 

Beseda s Vandou Vrlovou 

Na konci února se v knihovně uskutečnila beseda s bylinkářkou a dlouholetou pracovni-cí 
Valašského muzea v přírodě Vandou Vrlovou pod názvem Končin, končiny, Velká noc bude. Vanda 
Vrlová vyprávěla o jarních zvycích, půstu, léčivých bylinách a jídlech.  

Pasování druháků na čtenáře  

V úterý 15. září navštívili knihovnu čerství druháci, kteří prošli zkouškou čtení a byli 
slavnostně pasování na „Rytíře krásného slova řádu čtenářského“. Malí čtenáři slíbili, že budou knížky 
opatrovat jako nejvzácnější poklady a především je budou zvědavě otevírat a objevovat příběhy 
ukryté na jejich stránkách. Velké poděkování patří knihovnicím Městské knihovny v Rožnově pod 
Radhoštěm, které celý program připravily. Zahrály zábavný příběh o Jeníčkovi a Mařence.  

 

ČČK 

Maškarní ples 

15. února – Zavadilka - Maškarní ples - tradiční ples ČČK Prostřední Bečva.  

Činnost  

I v nelehké době pokračuje organizace ve své činnosti - ta je sice hodně omezená, ale i přesto 
se snaží naplnit své záměry jako v minulých letech. Ve spolupráci s Oblastním spolkem ČČK Vsetín se 
zúčastnili akce „Desinfekce při ruce“, kdy několik členů vyrazilo do ulic obce a desinfikovalo veřejná 
místa jako zastávky, obchody, kliky, madla, zábradlí apod. Členové také zdarma rozdali několik 
desítek roušek našim občanům. Škole dodali jednorázové roušky pro žáky a desinfekční gely do 
bezdotykových dávkovačů. Jako každý rok na začátku školního roku také doplnili lékárničky nejen do 
základní školy, ale také do dvou místních mateřských škol. I v letošním roce připravili pro děti 
Mikulášskou nadílku.  

 



KLUB DŮCHODCŮ 

7. srpna sokolovna - Letní posezení 

18. záři sokolovna - Guláš party  

 

NEOBYČEJNÁ HOSPUDKA 

14. srpna diskotéka  

Malování hennou 

Ve středu 12. srpna proběhl odpolední piknik a malování hennou. Celé odpoledne se neslo v 
poklidném duchu.  

Dětské odpoledne 

V pátek 28. srpna se měl uskutečnit třetí ročník Pohádkového lesa v Kněhyních pod taktovkou 
Kordulek. Z organizačních důvodů se letos neuskutečnil. Připraveno bylo proto Dětské odpoledne, na 
které dorazila spousta rodin z okolí. Společně s dětmi se zatancovalo, zahráli hry a poslechli pohádku. 
Velkým překvapením odpoledne byli dobrovolní hasiči, kteří dětem připravili různé aktivity.  

 

JK VALAŠSKO 

Úspěchy jezdkyň 

Letošní sportovní sezóna byla poznamenaná různými omezeními kvůli nemoci COVID-19. 
Naše jezdkyně pilně trénovaly se svými ternéry: MVDr. Josefem Živníčkem parkůrové skákání a s 
Kateřinou Fialovou drezuru. Jedním z vrcholných podniků bylo Oblastní mistrovství Zlínské oblasti 
České jezdecké federace konané ve dnech 25. - 26. července v Hřebčinci v Tlumačově. Klub zde měl 
zastoupení ve všech dětských a juniorských kategoriích. V juniorské kategorii nás výborně 
reprezentovaly: Barbora Hrstková s koněm Bambino, která skončila na pátém místě a Nikola 
Hejduková s Arwen, která se stala dokonce vítězkou této dvoukolové soutěže. V kategorii mladých 
jezdců na krásném třetím místě skončila Lada Srovnalová s Campari. Dále je třeba zmínit velmi 
úspěšný start do své závodní kariéry jedné z nejmladších nadějí a to Veroniky Vojkůvkové.  

 

TJ SOKOL KNĚHYNĚ 

Zimní sezóna 

Mladí sportovci pod vedením trenéra Reného Mirana celou zimu poctivě trénovali na 
běžkařských tratích na Pustevnách. Tuto zimu se mladí sportovci zúčastnili všech závodů pořádaných 
na Pustevnách, kde se často museli popasovat s nepřízní počasí a letos i s náročnějšími sněhovými 
podmínkami. K nejúspěšnějším závodům patřil Memoriál Jana Šrubaře. Zde vybojovali ve svých 
kategoriích třetí místa Vojtěch Bernát a Jolana Hrstková. V Krajském přeboru Zlínského kraje se 



umístila Nikol Pavlicová rovněž na třetím místě. Ve sprintu klasickou technikou se nejvíce dařilo opět 
Nikol Pavlicové, která zde vybojovala krásné druhé místo.  

Neděle 15. března Hasičská zbrojnice Kněhyně Dětský karneval  

Bohužel vyhlášení nouzového stavu v celé zemi ukončilo trénování a účast na závodech.  

Sportovci ani v létě nezahálí. Každé úterý a čtvrtek se setkávají na tréninku na Kotouči. K 
úspěšným závodům letošního léta patřila Tylovská dvacítka, kde pět závodníků získalo medaile. K 
nejúspěšnějším sportovcům patří Nikol Pavlicová, která reprezentuje klub i v cyklistických závodech.  

FK PROSTŘEDNÍ BEČVA 

Na základě rozhodnutí Vlády ČR zrušila Fotbalová asociace ČR všechny fotbalové soutěže jarní 
sezony.  

Zimní příprava přípravky  

S příchodem chladného podzimního začala přípravka trénovat v hale na Dolní Bečvě. Během 
doby zrušení tréninků a zápasů klub sdílel rodičům tipy na tréninky v domácím prostředí 
prostřednictvím sociálních sítí a snažil se děti motivovat i v tomto nelehkém období.  

Valná hromada 

Dne 5. června se uskutečnila Valná hromada FK Prostřední Bečva. Proběhla změna stanov a 
volba nového vedení – za stávajících pět členů výkonného výboru se rozšířilo na sedm členů. Do 
nového vedení spolku byli zvoleni Marek Polášek, Jakub Ondryáš, Ondřej Kuba, Radim Mičkal, Roman 
Petřek, Jakub Vašek a Martin Fiurášek. Nové vedení si mezi sebou zvolilo výkonný výbor. Jako 
předseda byl zvolen Marek Polášek, místopředseda Jakub Ondryáš a šéftrenérem dětským družstev 
Ondřej Kuba. 

Po rozhodnutí fotbalového svazu byla podzimní část ročníku 2019/2020 anulována. Z naší 
skupiny přešla do 1. A třídy Francova Lhota a z okresu k nám postoupila Jablůnka. Novým trenérem je 
Daniel Šulák z Valašského Meziříčí.  

Oslavy 70. let založení  

V sobotu 1. srpna proběhly na hřišti u Sokolovny oslavy 70. let od založení fotbalového klubu 
FK Prostřední Bečva. Fotbalový klub uspořádal sportovní a společenský den pro všechny věkové 
kategorie. Před Neobyčejnou hospůdkou bylo pro děti nachystáno malo-vání na obličej a nafukovací 
balónky. Od 16. hod pak nastoupili „staří páni“ a od 18.hod se v hlavním zápase dne utkala A 
mužstva. Před zápasem A mužstev došlo k ocenění současných činovníků výboru (Luboš a Drahomíra 
Kysučanovi, Jaroslava Janíčková a Jan Maneth), bývalých členů výboru (Jan a Anna Blinkovi), in 
memoriam (Zdeněk Ondryáš a Rudolf Fiurášek). Po utkání následovala zábava u místní sokolovny. 

Změny v mužstvu: Z kádru odešli Josef Šimek a Kamil Poledník do Rožnova, aktivní činnost 
přerušil Radek Bill. Do mužstva přišli: Zdeněk Janíček-návrat z Nového Hrozenkova, Robin Kalod z 
Hutiska, Adam Obdržálek-Bečvan, který naposled působil ve Znojmě, Jakub Vašut z Horní Bečvy, 
Tomáš Hlavica z Kelče a brankář Lukáš Einšpiegel z Vidče.  

Vzhledem ke koronavirové pandemii byla podzimní část soutěžního ročníku 2020/21 
přerušena. 

 



BEČVA KAFÉ 

Od pátku 29. května byla kavárna/cukrárna Bečva Kafé opět otevřena v plném provozu. 

 

MYSLIVECKÝ SPOLEK RADEGAST 

Doporučení myslivců 

Nacházíme se uprostřed zimního období, a ač je prozatímní průběh zimy mírného rázu a na 
zemi neleží vysoká sněhová pokrývka, přesto se členové mysliveckého spolku pravidelně vydávají do 
svých krmelců, aby je doplnili vhodným krmivem. Základním krmivem pro lesní zvěř jsou krmiva 
objemná, mezi nejdůležitější objemné krmivo patří kvalitní seno, protože obsahuje vlákninu a navíc je 
to pro ni přirozená potrava. Naopak bychom se měli vyvarovat přikrmování pšenicí nebo žitem, na 
které není zvěř v zimním období zvyklá. Doporučujem vzít sebou kaštany, trochu jablek, nebo pár 
kousků mrkve. Především chceme znovu apelovat na majitele psů, aby je v žádném případě 
nenechávali volně pobíhat!!! To platí celoročně, ale obzvláště v tomto zimním období, se zvěř daleko 
rychleji vyčerpá i po krátké štvanici a může následovat i úhyn. Upozorňujeme, že za svého psa je 
majitel ze zákona zodpovědný a v případě stržení zvěře jeho psem budou myslivci vyžadovat náhradu 
vycházející ze sazebníku minimálních hodnot upytlačené zvěře. Jako příklad uvádím minimální ceny 
zvěře. Jelen evropský - jelen: 29 300 Kč, laň: 24 800 Kč, kolouch: 22 600 Kč. Prase divoké - kňour: 22 
900 Kč, bachyně: 17 700 Kč, Lončák (sele): 17 400 (9800) Kč. Srnec obecný - srnec: 15 900 Kč, srna: 14 
100 Kč, srnče: 13 900 Kč. Zajíc polní – bez rozdílu pohlaví: 3 900 Kč. Liška obecná, kuna lesní, kuna 
skalní a další: 4 800 Kč. 

 

AREÁL ZAVADILKA 

11. července -  Sobotní grilování s živou hudbou - steaky, ryby, trhané maso a další šmaky. 
Akce se opakovaly ještě 15. a 29. srpna. 

26. července -  My jsme Valaši – Mezinárodní Festival dechových hudeb - hrali Hrozenčané, 
Vištučanka (SK), Záhořané, Drietomanka (SK) a Vysočinka. Festivalem provedl a pobavil lidový vy-
pravěč, zpěvák a moderátor Franta Uher. Akce zrušena. 

 

HASIČI 

Plesy 

25. ledna – Zavadilka Hasičský ples sboru dobrovolných hasičů střed.  

8. února - hasičárna Kněhyně - Ples Sboru dobrovolných hasičů Kněhyně.  

 



Střed 

Valná hromada 

Členové SDH střed se sešli na jednání VVH dne 18. ledna v Sokolovně. Družstvo jednotky 
požární ochrany vyjíždělo v loňském roce k 8 mimořádným událostem, způsobeným zejména požáry 
různého rozsahu a zatopením některých lokalit, a dále k 15 technickým pomocím různého 
charakteru. Zvláštní pozornost mělo hodnocení činnosti družstev mládeže, která se svými 
sportovními výsledky opět zařadila mezi nejlepší v okrese a kraji. V rámci okresní ligy se umístilo 
družstvo mladších i starších žáků shodně na 2. místě, na krajské úrovni vybojovala obě družstva 1. 
místa a tedy poháry ředitele Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje. Valná hromada zvolila 
17-ti členný výbor v čele s novým starostou sboru Martinem Stodůlkou a velitelem sboru Rostislavem 
Křenkem.  

Sdh Střed slaví 90 

Předkové před 90. léty, přesně 9. března 1930 založili v obci Sbor dobrovolných hasičů. Na 
uplynulé roky hasiči zavzpomínali a výročí sboru společně oslavili 18. července. V kostele sv. Zdislavy 
se uskutečnila od 10 hodin mše svatá za všechny zemřelé i živé hasiče sboru a dále následovalo 
slavnostní posezení s občerstvením a doprovodným programem na prostranství u kostela. Celý 
program zpříjemnila dechová hudba Záhořané. 

Kněhyně 

Vůz 

Jednotka sboru má nový dopravní automobil MAN 4 x 4. Stál 1,3 mil. Kč, z toho bylo hrazeno 
750 tisíc Kč. z dotací. Hasiči vozidlo využijí k zásahům, ale i k dopravě mladých hasičů na soutěže. 
Vozidlo bude vybaveno, aby sloužilo na mimořádné události, jako jsou povodně, větrné a sněhové 
kalamity, pátrání po pohřešovaných osobách a jiné technické výjezdy. Jednotka v roce 2019 vyjížděla 
k 31 událostem, kdy se jednalo o 3 požáry, 11 technických pomocí a 18x vyjížděla k odchytu 
bodavého hmyzu. 

Žehnání technice 

7. března proběhlo slavnostní předání dopravního automobilu a žehnání požární technice 
před hasičárnou v Kněhyních. Hasiči připravili výstavku fotografií s exkurzem do jejich historie, 
nechybělo bohaté pohoštění pro všechny. Technice žehnal farář Petr Dujka, starosta obce Radim 
Gálik pak předal veliteli jednotky Petrovi Křenkovi klíče od nového dopravního automobilu MAN. 

18. července - Hasičská zbrojnice v Kněhyních – Červencová noc - soutěže pro děti i dospělé, k 
tanci a poslechu zahrál DJ Suna DJ Moon. 

Obnova požárního sportu 

V Kněhyních byl po zhruba 26 letech znovu obnoven požární sport. Celkem máme 17 dětí ve 
věku od 4 do 11 let.  

 

KOSTEL 

4. ledna – Vánoční koncert - vystoupil M. M. Kaiser (varhany), M. Švandová (soprán), T. 
Majerová (alt), Valašskobystřický chrámový sbor. 



Dokončení nových varhan 

Počáteční euforie, která přinesla ovoce v tom, že se poměrně za krátkou dobu podařilo 
nashromáždit vysokou částku financí, dávala vidinu snadné realizace tohoto díla. Díky významnému 
finančnímu daru Obecního úřadu, mnoha darů od soukromých firem, spolků, farností, kněží, farníků a 
občanů naší obce. Pan varhanář souběžně se stavbou našich nových varhan, v období, kdy již měly 
být vyrobeny a zajištěny všechny píšťaly, tak získal další zakázku na rekonstrukci varhan v kostele 
Nebevzetí Panny Marie ve Ždánicích. Bohužel se po zahájení rekonstrukce ukázalo, že rozsah 
poškození stávajících varhan je větší než se předpokládalo. Došlo tak k prodloužení prováděných 
oprav. Následovala kontrola dotované rekonstrukce finančním úřadem a farnosti hrozilo, že bude 
muset obdrženou částku vrátit. Proto se obrátili na naši farnost s prosbou, zda bychom mohli 
posečkat s naší výstavbou varhan. Pan varhanář začal intenzivně pracovat na výrobě našich varhan od 
září 2019.  

V neděli 12. července mohl biskup Josef Hrdlička nové varhany požehnat a ty se následně 
ihned zapojily do mše svaté. Odpoledne se konal první varhanní koncert Jana Bernátka, rodáka z 
Prostřední Bečvy a organologa Jana Gottwalda. Jako sólistka zazpívala Monika Švandová a dále zahrál 
žesťový soubor Horňané z Horní Bečvy.  

On-line 

Do odvolání je účast na mších veřejnosti zakázána. V kostele je nainstalovaná kamera a mše 
můžete sledovat online. 

 

OSTATNÍ  

Studio Pohoda má upravenou otevírací dobu v kosmetickém salónu. Pondělí - Úterý: dle 
objednávky, Středa 9,00 – 17,00 hod., Čtvrtek 9,00 – 17,00 hod., Pátek: dle objednávky, Sobota - 
Neděle: zavřeno. 

Obec vyhlásila výběrové řízení na obsazení pozice administrativní pracovník obce. Náplň 
práce: administrativní práce na obecním úřadě, práce s hotovostí v pokladně. 

Obec hledala brigádníky na přírodní koupací biotop na tyto pozice: plavčík - věk min. 18 let, 
mzda 130 Kč/hod., placená pohotovost - pracovní doba: červenec, srpen, v případě příznivého počasí 
v červnu – víkendy a pokladní - věk min. 15 let- mzda 100 Kč/hod., placená pohotovost- pracovní 
doba: červenec, srpen. 

Víceúčelové hřiště 

Na víceúčelovém hřišti se může hrát: volejbal, nohejbal, badminton, florbal, malou kopanou, 
streetball. Provozní doba: březen – červen, září – listopad 8.00 – 20.00 červenec – srpen 8.00 – 21.00, 
prosinec – únor dle klimatických podmínek.  

Otevření Libušína 

Od čtvrtka 30. Července  začli komentované prohlídky objektu. K podobnému neštěstí, jaké 
Pustevny zažily před šesti lety, by už znovu dojít nemělo. V opraveném Libušíně jsou zkombinované 
tři hasicí systémy, ať už by začalo hořet kdekoliv, oheň se uhasíná do 30 minut. Náklady na obnovu 
Libušína byly sto sedmnáct a půl milionu korun. Ministerstvo kultury coby zřizovatel dala přes šedesát 
milionu korun, pojišťovna dala třicet sedm milionů a sbírka na obnovu vynesla téměř jedenáct 



milionů. Od lesů ČR dostalo muzeum zdarma dřevo v hodnotě přes jeden a půl milionů korun. 
Necelých tisíc kubíků smrkové, jedlové a dubové kulatiny z lesů nedaleko Pusteven byly tak využít pro 
rekonstrukci. Libušín se po vědecké rekonstrukci vrátil do podoby v roce 1925, kdy byly dostavěny 
všechny jeho části.  

Změna otevírací doby České pošty 

Pondělí: 13:00 - 18:00, Úterý: 08:00 - 12:00 a 13:00 - 14:00, Středa: 13:00 -18:00, Čtvrtek: 
08:00 - 12:00 a 13:00 - 14:00, Pátek: 08:00 -12:00 -13:00 - 14:00. 

Obsluha parkoviště  

Hledali se zaměstnanci na tuto pozici:Náplň práce: obsluha parkovacího systému, údržba 
parkoviště, zajištění úklidu. Požadavky: příjemné vystupování, psychickou odolnost, spolehlivost, 
řidičský průkaz skupiny B, flexibilitu a samostatnost, základní znalost práce na PC, práce o víkendu. 
Nabídka: práci na plný úvazek, 5 týdnů dovolené, plat až 20 000,-. 

Z Radhoště lze vidět Alpy 

Petr Lukeš je fotograf pocházející ze Starých Hamrů. V sobotu 7. Listopadu navštívil Pustevny 
a Radhošť a v hledáčku fotoaparátu se mu naskytl neobyčejný pohled: Alpy! Viditelnost byla krásných 
261 kilometrů, a to až na alpský vrchol Schneeberg (2076 m n. m.).  

 

ČLÁNKY 

Stezka Valaška láká. Zároveň budí rozpaky kvůli davům lidí na Pustevnách 
ostrava.iDNES.cz, 19. 02. 2020 

I rok po svém otevření budí Stezka Valaška, stavba mezi korunami stromů na úbočí hory 
Tanečnice v těsné blízkosti Pusteven, rozporuplné reakce. Na jedné straně jsou příznivci stavby. Těch 
už na nové výletní místo dorazilo téměř 300 tisíc. Kritikům se ale nelíbí, že obce pod Pustevnami 
nezvládají nápor návštěvníků.  
"Za rok, od 16. ledna 2019, kdy jsme zahájili provoz, k nám přišlo 280 tisíc lidí, nyní už pomalu 
vyhlížíme třísettisícího návštěvníka," řekl Zdeněk Kořistka, někdejší poslanec a jeden ze tří majitelů 
firmy, která stezku vlastní.  
Spolu s ním je majitelem polovičního podílu Petr Káňa a 25procentní podíl ve společnosti pak vlastní 
Biskupství ostravsko-opavské.  
Největší zájem o návštěvu zatím majitelé zaznamenali v létě, kdy počet příchozích dosahoval i 3 500 
denně. A právě počet lidí, kteří na Pustevny i kvůli stezce míří, je podle dalších hlavním problémem 
celé stavby.  

 

             Ochranáři pokutují turisty, kteří zdolávají Kněhyni 
 novinky.cz, 28. 04. 2020 

Trpělivost už došla Správě Chráněné krajinné oblasti (CHKO) Beskydy s porušováním zákazu 
vstupu na třetí nejvyšší horu Moravskoslezských Beskyd Kněhyni. Jen za první tři měsíce udělili 
ochránci přírody 16 pokut.  
Turisty nezastaví zákazové tabule ani zábradlí. "Vysvětlování a napomínání se míjí účinkem. V 
posledních letech jsme investovali do značení i fyzických zábran. Přesto se na vrchol vydávají stovky 



lidí," potvrdil vedoucí strážní služby CHKO Beskydy Jiří Lehký. Dodal, že kromě 16 pokut byli letos 
další turisté předvoláni na Správu CHKO. Podle něj se dokonce lidé dobytím Kněhyně chlubí veřejně 
na internetu či sociálních sítích. "I pár těchto návštěvníků už pokutu také dostalo," přiznal.  
Lokalita je domovem řady horských druhů zvířat. V minulosti byl vrchol oblíbeným cílem turistů. V 
roce 1989 byla v místě vyhlášena rezervace a lidé se od té doby mohli pohybovat jen po značených 
stezkách. V roce 2007 byla stezka na vrchol zrušena a výstup na vrchol kvůli ochraně přírody zakázán.  

 

Na Bečvách havaroval motorkář 
valassky.denik.cz, 16. 05. 2020 

Ke kolizi mezi motorkářem a dodávkou došlo v sobotu před třetí hodinou odpoledne v 
Prostřední Bečvě na Vsetínsku. Motorkář skončil v péči zdravotníků. 

 

Milan Baroš zavítal mezi fotbalové naděje na Prostřední Bečvu 
valassky.denik.cz, 30. 8. 2020 

Milan Baroš při svém návratu na Valašsko nezapomíná po ukončení profesionální kariéry v 
dresu Baníku Ostrava ani na malé adepty fotbalu ve svém rodném kraji.   

„Na trénink našich dětí přišel podpořit slavný hráč z vedlejší vesnice z Vigantic Milan Baroš. 
Nejdřív proběhlo pozdravení s dětmi. Následně Milan odpovídal na jejich zvídané dotazy a poté 
probíhala autogramiáda a focení. Na závěr si Milan s dětmi lehce zatrénoval a poté ještě nechybělo 
společné fotografování. Tímto mu děkujeme za návštěvu a podporu našich dětí,“ říká předseda FK 
Prostřední Bečva Marek Polášek. 

 

Adam Obdržálek chce porazit četná zranění a pomoct Prostřední Bečvě 
Olomoucký deník, 12. 10. 2020 
 

Velkou posilou fotbalové Prostřední Bečvy v I. B třídě se na novou sezonu stal střední záložník 
třetiligových Slovácka B a Znojma Adam Obdržálek.  
"Musím se nyní dát herně dokupy, musí mi vydržet zdraví. Minimálně do konce této sezony chci 
pomoct klukům na Prostřední Bečvě," netají se 21letý fotbalista.  
Žijete nyní na Prostřední Bečvě, přímo u hřiště za horní brankou. Jste mladý, asi si nepamatujete, jak 
tam byla škvára a přes horní polovinu hřiště vedla obecní cesta. Zápasy se tak přerušovaly...  
O tom jsem slyšel hodně. Nejen, že tam jezdila auta, ale prý se přerušil zápas, i když šly babky z 
kostela v neděli dopoledne po mši domů.  
 
 

 

 



Sníh zasypal silnice na Pustevnách i na Soláni 
Kroměřížský deník, 19. 10. 2020 
 

Přestože do začátku období zimní údržby silnic chybí ještě více než dva týdny, silničáři ze 
Správy a údržby silnic Valašska už za sebou mají první "zimní zásahy". V úterý i ve středu museli 
odklízet sníh na silnici vedoucí z Prostřední Bečvy na Pustevny, které leží v nadmořské výšce kolem 
tisíce metrů. Traktorovou radlici museli nasadit také na horskou silnici pod vrcholem Soláň ve 
Vsetínských Beskydech a do okolí Velkých Karlovic.  

Koronavirus omezuje autobusy, dopravcům scházejí desítky řidičů 
zlin.iDNES.cz, 29. 10. 2020 
 

Autobusoví dopravci se od začátku koronavirové krize potýkají s odlivem cestujících, teď však 
musejí řešit ještě jiný, závažnější problém. Začínají přicházet o řidiče. Desítky jich zůstávají doma s 
koronavirem nebo jsou v karanténě.  
Někde už začíná být nedostatek tak akutní, že dopravci ruší spoje, které by měly jezdit podle už tak 
částečně zredukovaných jízdních řádů. Autobusy nemá kdo řídit.  
"Máme problémy zejména na vsetínské provozovně. Z dispečinku už říkají, že nedokážou některé 
odpolední spoje řešit. Nemocných řidičů přibývá. Zatím jsem se s takovou situací nesetkal," hlásil 
ředitel ČSAD Vsetín Oldřich Holubář.  
Tomuto dopravci schází jen na Vsetínsku kolem třiceti šoférů, kteří jsou buď nemocní, anebo v 
karanténě. ČSAD Vsetín už ruší spoje z Ostravy do Vsetína, Luhačovic a Prostřední Bečvy.  

 

Rodina se ve středu nastěhovala do novostavby a druhý den vyhořela 

klubnovinaruzlin.cz, 18. 12. 2020 

Smůla postihla majitele novostavby v Prostřední Bečvě na Vsetínsku. Ve středu 16. prosince 
se nastěhovali a ve čtvrtek dopoledne jejich dům zachvátil požár. Naštěstí nebyl nikdo zraněn, 
předběžná škoda činí 200 tisíc korun.  

AUTOBUSOVÉ SPOJENÍ  

zastávka Prostřední Bečva, požární dům  

První spoj směr Rožnov pod Radhoštěm v pracovní dny 4.54 (948979 2 - TQM), poslední spoj v 

pracovní dny 22.05 (948979 42 - TQM). 

První spoj směr Horní Bečva v pracovní dny 5.51 (948979 1 - TQM), poslední spoj v pracovní dny 
23.06 (948979 45 - TQM). 

První spoj směr Rožnov pod Radhoštěm v sobotu a neděli 4.54 (948662 202 - TQM), poslední spoj v 
sobotu a v neděli 20.59 (948662 226 - TQM). 

První spoj směr Horní Bečva v sobotu a v neděli 5.41 (948979 201 - TQM), poslední spoj v sobotu a 

v neděli 20.45 (948979 229 - TQM). 


